Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19 января 2024 года                                                                                          № 36
г. Могоча

	Об увеличении размеров окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы педагогических работников
муниципальных образовательных учреждениях
Могочинского муниципального округа

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Увеличить с 1 января 2024 года на 5% размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образовательных учреждений, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования (за исключением педагогических работников общеобразовательных учреждений Могочинского муниципального округа).
2. Увеличить с 1 января 2024 года на 16,6 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений Могочинского муниципального округа.
3. Установить ежемесячное денежное  вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам (5667 руб. + районное регулирование в месяц) сверх гарантированной заработной платы педагогов, а также дополнительные объемы на выплату надбавок за выслугу лет, наличие категории, почетное звание, надбавок молодым специалистам на фактическую педагогическую нагрузку.
4. Рекомендовать при определении принадлежности педагога в муниципальных общеобразовательных учреждениях, финансируемых по разным подразделам бюджетной классификации, руководствоваться основной образовательной услугой.
5. В связи с индексацией окладов с 01.01.2024 индексировать компенсацию за методическую литературу: дошкольного учреждения на 5%, общеобразовательного учреждения на 16,6%.
[bookmark: sub_5]6. Управлению образования администрации Могочинского муниципального округа довести настоящее постановление до руководителей дошкольных и общеобразовательных учреждений.
7. Настоящее постановление подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
8. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01января 2024 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания

Глава Могочинского
муниципального округа                                                            А.А. Сорокотягин